
Vaststelling subsidieplafond Subsidieregeling VWS-subsidies voor
deskundigheidsbevordering van vrijwilligers

Regeling van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
18 juni 2008, nr. DMO/SSO-2853695,
houdende vaststelling van het subsidie-
plafond voor subsidies op grond van
artikel 15 van de Subsidieregeling VWS-
subsidies voor deskundigheidsbevorde-
ring van vrijwilligers

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 7, eerste lid van de Sub-
sidieregeling VWS-subsidies;

Besluit:

Artikel 1
Het subsidieplafond voor de verstrek-
king van subsidies op grond van artikel
11 van de Subsidieregeling VWS-
subsidies voor het jaar 2009 bedraagt
€ 5 miljoen.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Bussemaker.

Toelichting

Met ingang van 1 januari 2009 kunnen
landelijke vrijwilligersorganisaties en
landelijke vrijwilligersorganisaties sub-
sidie aanvragen voor activiteiten op het
terrein van deskundigheidsbevordering
voor vrijwilligers. De uitgangspunten
voor de subsidieverlening zijn neerge-
legd in de Subsidieregeling VWS-
subsidies en het Beleidskader voor
landelijke deskundigheidsbevordering.
Er is geen sprake van een openeinde
regeling. Op grond van artikel 7 van
genoemde subsidieregeling wordt met

betrekking tot de beschikbare middelen
een subsidieplafond voor de periode van
een kalenderjaar, vastgesteld. Dit subsi-
dieplafond wordt vastgesteld op € 5
miljoen.
   Met in achtneming van artikel 7, derde
lid wordt het beschikbare bedrag ver-
deeld in volgorde van ontvangst van de
aanvragen. Dit artikel geeft aan dat wan-
neer de aanvrager krachtens artikel 4:5
van de Algemene wet bestuursrecht de
gelegenheid heeft gehad de aanvraag
aan te vullen, de dag waarop de aanvul-
lende aanvraag is ontvangen, met
betrekking tot de verdeling van de
beschikbare middelen als de datum van
ontvangst geldt.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Bussemaker.

VWS

Uit: Staatscourant 26 juni 2008, nr. 121 / pag. 19 1


